
 

 

1 

 

 

Smlouva o poskytování služeb softwarové údržby clusteru FSI VUT 

č. VUT:  00895/2020/00; UID: 0000115385  

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

 

Ing. Tomáš Kašpárek 
se sídlem: Na klínku 803/30, 644 00 Brno - Soběšice 

IČ: 69992053 

není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsán u Živnostenského úřadu města Brna 
(dále jen Dodavatel) 

 

na straně jedné 
 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 
Centrum výpočetní a informačních služeb 

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupené XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zřízené dle zák. č. 111/98, nezapisuje se do OR 

(dále jen VUT) 

na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

 

 

Čl. II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Centrum výpočetních a informačních služeb VUT v Brně (dále jen CVIS) v rámci projektu 

CZ.1.05/3.2.00/08.0146 VAVINET Informační infrastruktura center výzkumu a vývoje, 

provozuje dedikovaný serverový cluster pro matematické výpočty Fakulty strojního inženýrství, 

který je umístěný v budově D5 (dále jen Cluster). 

 



 

 

2 

 

Čl. III. 

Předmět smlouvy a termín plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je služba softwarové údržby Clusteru, zejména: 

● opravy softwarové instalace a případné klonování výpočetních serverů Clusteru, 

● dohled nad stavem fyzického hardware Clusteru případně nad virtuálním hardware,  

● řešení problémů společně s dodavateli a pracovníky CVIS VUT Ing. Tomášem 

Kreuzwieserem, Ing. Pavlem Šejnohou a dalšími jimi pověřenými pracovníky pomocí 

emailu unix@ro.vutbr.cz, 

● správa operačních systémů a výpočetního softwaru Clusteru, 

● zajištění bezpečnosti Clusteru zejména na úrovni operačního systému, 

● provádí konzultační činnosti pro uživatele Clusteru. 

 

2. Služby budou realizovány průběžně v pracovní dny. Termíny plnění jednotlivých servisních 

požadavků VUT, budou vzájemně dohodnuty  

 

 

Čl. IV. 

Úhrada služeb a sankce 

 

 

1. Cena služeb činí 8.000.- Kč měsíčně. 

2. Dodavatel bude čtvrtletně fakturovat poplatky za poskytované služby uvedené v odstavci III.1. 

daňovým dokladem s datem uskutečnění zdanitelného plnění nejdříve k poslednímu dni 

příslušného kalendářního čtvrtletí, a to se splatností nejméně 14 dnů. 

3. Přílohou faktury bude čtvrtletní Report ze správy clusteru. 

4. Služby jsou Dodavatelem poskytovány od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

5. Za neposkytnutí služeb uvedených v předmětu smlouvy přísluší VUT smluvní sankce ve výši 

1,61 % ceny služeb za každý den neposkytování služeb. 

6. Opožděná platba faktury bude penalizována dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

schválených oběma stranami této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí VUT. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek. 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 

připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

mailto:unix@ro.vutbr.cz


 

 

3 

 

6. Má-li dodavatel současně pracovní poměr na Fakultě informačních technologií VUT, stvrzuje 

podpisem této smlouvy, že popis práce a činnosti vykonávané na této fakultě jsou odlišné 

od  předmětu této smlouvy. 

7. Dodavatel, který při plnění svých závazků sjednaných v této smlouvě přichází do styku 

s  informacemi v informačních systémech VUT, má povinnost mlčenlivosti o těchto informacích 

a nesmí je bez souhlasu VUT zpřístupnit jiným subjektům nebo je využít pro sebe, pokud zvláštní 

zákon nestanoví jinak. Dodavatel je povinen zavázat k plnění této povinnosti své zaměstnance.  

 

 

 

 

Za Dodavatele: 

 

V Brně dne  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Za VUT: 

 

V Brně dne 

XXXXXXXXXXX 

 

 XXXXXXXXXXXX 

 

 


